Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
31.10.2011
№
110-37-1197-11
г. Саянск
О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2010 г. №110-37-868-10 «О предельных (максимальных) ценах на платные услуги муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника»
В связи с расширением перечня платных услуг муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника», руководствуясь пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от  06. 10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2010 г. №110-37-868-10 «О предельных (максимальных) ценах на платные услуги муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника» («САЯНСКИЕ ЗОРИ», № 285-292 от 28.10.2010, вкладыш «официальная информация» стр. 1-2) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению дополнить строками следующего содержания:

	245
	Первичная фиксация брекетов на эмали зубов с помощью фотополимеров (1 челюсть 12 зубов)
	18
	8196

	246
	 Фиксация одной детали на эмали зуба (брекет россыпь с помощью полимера)
	1,5
	388

	247
	Изоляция не съемных элементов воском (1шт)
	0,5
	61

	248
	Наложение металлической лигатуры на 10 зубов с одной ортодонтической дугой (нити)
	4
	704

	249
	Наложение металлической лигатуры на 10 зубов с одной ортодонтической дугой (сталь)
	4
	454

	250
	Подбор и наложение ортодонтической дуги (нити)
	2
	476

	251
	Снятие ортопедических несъемных элементов, шлифовка, полировка (12 зубов)
	12
	1226

	252
	Наложение эластофора (12 зубов)
	1,5
	193

	253
	Подбор стандартного ретейнера (1 челюсть)
	5
	233

	254
	Пластинка базисная
	3
	461

	255
	Пластинка базисная с наклонной
	3,8
	609

	256
	Пластинка базисная с заслоном языка
	3,9
	614

	257
	Пластинка базисная с расширяющим винтом
	4
	872

	258
	Кламер круглый
	0,2
	69

	259
	Дуга вестибюлярная с двумя петлями
	0,7
	147

	260
	Дуга сложная с давлением на один зуб
	0,9
	184

	261
	Пружина рукообразная
	0,6
	129

	262
	Пружина сложная протрагирующая с двумя изгибами
	0,9
	146

	263
	Установка винта (с винтом)
	0,7
	385

	264
	Пластина базисная с окклюзионными накладками
	5,5
	821

	265
	Аппарат Демивайлера с винтом
	16,2
	3801

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп. Иванова Н.С.

5-64-93